Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja encaminhado ao DER, pedido de autorização para a instalação de uma faixa

elevada na Rodovia Amador Bueno da Veiga, acesso de travessia aos usuários do Shopping Pátio Pinda.

Requerimento n° 570/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE, PARA QUE SEJA ENCAMINHADO AO DER, PEDIDO DE
AUTORIZAÇÃO PARA A INSTALAÇÃO DE UMA FAIXA ELEVADA NA
RODOVIA AMADOR BUENO DA VEIGA, ACESSO DE TRAVESSIA
AOS USUÁRIOS DO SHOPPING PÁTIO PINDA .

PROTOCOLO GERAL N° 784/2020
Data: 27/02/2020 - Horário: 15:26

111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que seja encaminhado o pedido de autorização ao DER para instalação de uma faixa

elevada, na Rodovia Amador Bueno da Veiga, acesso de travessia aos usuários do Shopping Pátio Pinda,

dando mais segurança aos pedestres.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja

encaminhado ao DER, pedido de autorização para a instalação de uma faixa elevada na Rodovia Amador

Bueno da Veiga, acesso de travessia aos usuários do Shopping Pátio Pinda.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 8 de fe 	e 2020.

GISLEN

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1